1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1440                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 04/2021

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 16/2021

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Bianca da Silva de Souza – RG Nº 12.551.251-8 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 3.193,55 (Três mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos)

PERÍODO: início em 15/05/2021 e término em 12/08/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
DEZOITO DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2021. (18/05/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 042/2021

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do
dia 02/06/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, para a contratação de empresa para
prestação de serviço de recapagem de pneus para a manutenção dos veículos do município de Jardim Alegre, durante o
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de maio de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2021 às 21:18:25

                               1 / 6

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1440                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2021

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR
Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 07/06/2021, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a aquisição de Artefatos de Concreto
para manutenção das Ruas, calçadas e Prédios Públicos desta Municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 19 de maio de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 10/2021, de 19 de Maio de 2021

                                               SÚMULA: Instaura Processo Administrativo Disciplinar e dá outras providências.

                                                A Senhora Kelen Denise Gusmão Leal, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidos pela Lei
Municipal nº 609/2015,

CONSIDERANDO o teor do art. 81, da Lei Municipal nº 609/2015;

CONSIDERANDO o Relatório elaborado e encaminhado pela Comissão Especial, constituída por meio da Resolução nº 04/2021,
de 26 de março de 2021, responsável por apurar possíveis irregularidades cometidas por Conselheira Tutelar, por meio da
Sindicância nº 01/2021;

CONSIDERANDO a decisão deliberada pelos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Jardim Alegre em reunião, datada de 12 de maio de 2021;

RESOLVE,

Art. 1º- Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, de nº 01/2021, em face da Conselheira Tutelar R.N.S, a fim de que seja
apurada a sua responsabilidade pelos atos irregulares imputados, previstos dos Art. 38-V; Art. 41 §2º; Art. 72 §3º, todos da Lei
Municipal nº 609/2015, concedendo a esta a ampla defesa e o contraditório, bem como a aplicação da pena cabível se for o caso,
conforme documentos acostados no processo em questão.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2021 às 21:18:25

                               2 / 6

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1440                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021

Art. 2º- O julgamento da Conselheira Tutelar será feito pela Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
– CMDCA, na forma da Lei Municipal nº 609/2015, aplicando-se de forma subsidiária o contido na Lei Municipal nº 2.196/2020.
§1º- A condução dos trabalhos nas sessões de instrução e julgamento ficará a cargo do Presidente do CMDCA ou, na falta ou
impedimento deste, de seu substituto imediato, conforme previsto no regimento interno.

§2º- A Secretária Executiva do CMDCA ficará responsável por secretariar os trabalhos no Processo Administrativo Disciplinar.
Art. 3º. O prazo para a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar será de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação
desta Resolução, podendo ser prorrogado uma só vez por igual período, quando as circunstâncias o exigirem.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, aos 19 (dezenove) dias do mês de maio, do ano de 2021
(dois mil e vinte e um).

Kelen Denise Gusmão Leal
Presidente do CMDCA

E D I T A L .  N º  0 2 . 0 0 1 / 2 0 2 1 - D E F E R I M E N T O  D A S  S O L I C I T A Ç Õ E S  D E  I S E N Ç Ã O

D A  T A X A  D E  I N S C R I Ç Ã O
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 2 1

O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o
Deferimento das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público nº 001/2021, nos seguintes termos:

Art.1º     Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, conforme estabelecido no subitem 5.26 do Edital de Abertura, a relação dos

candidatos com pedido de isenção DEFERIDA, dos quais solicitaram a isenção da taxa de inscrição.
Art.2º    Quanto ao INDEFERIMENTO da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição, caberá interposição de recurso no prazo

máximo de 02(dois) dias úteis a partir das 0h do dia 20/05/2021 às 23h59min do dia 21/05/2021, observando o horário
oficial de Brasília - DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, disponível
no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

 Art.3º     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Jardim Alegre, 19 de maio de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2021 às 21:18:25

                               3 / 6

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1440                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.001/2021 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

 1 - Agente de Apoio Operacional - Servente

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037485 ALANA PATRICIA DE OLIVEIRA VIEIRA CadÚnico

0037477 ANA CRISTINA WIATEK GONÇALVES VANJURA CadÚnico

0037487 ANDREIA AMARO DE LIMA CadÚnico

0037554 CARINA RODRIGUES DE ABREU MARIN CadÚnico

0037574 CLAUDIA APARECIDA RODRIGUES CadÚnico

0037540 CRISTIANE FREIRES DA SILVA CadÚnico

0037544 CRISTINA ESTER PEREIRA CadÚnico

0037592 DÉBORA CRISTINA CARNIO REGO CadÚnico

0037583 DIEGO ROLDAO RODRIGUES CadÚnico

0037570 ERICA LAREMZUKI ROCHA CadÚnico

0037502 FABRICIO APARECIDO DOS SANTOS ROSA CadÚnico

0037589 HELENA MIRANDA DOS SANTOS CadÚnico

0037572 JULIANA MICHELLE ROSALES NOGUEIRA CadÚnico

0037594 LETICIA DA SILVA BARBOSA CadÚnico

0037547 LUCINEIA TAVARES CAETANO CadÚnico

0037606 ROBERTA MACHADO DA SILVA CadÚnico

0037534 VILMA RICARDO DE CARVALHO CadÚnico

 2 - Agente de Condução e Manutenção de Veículos Automotores -
Motorista

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037613 EDERSON JOSE DOARTE CadÚnico

0037521 EDSON ANTONIO DA SILVA CadÚnico

0037600 JADSON. PEREIRA DOS SANTOS CadÚnico

0037555 NOELI DA PAIXÃO RODRIGUES CadÚnico

0037523 WESLEY JOSÉ TRIZOTTI CadÚnico

3 - Agente de Condução e Manutenção de Veículos
Automotores - Operador de Máquinas

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037538 MAURÍCIO DA COSTA CadÚnico

0037486 WILIAM PINHEIRO DA SILVA CadÚnico

 4 - AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS - JARDIM ALEGRE

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037611 ALEX SHANDRE SILVA DOS SANTOS CadÚnico

0037559 ALINE DE JESUS GARCIA CadÚnico

0037495 ANA PAULA DA COSTA CadÚnico

0037528 ANGELO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA86.930-000 CadÚnico

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2021 às 21:18:25

                               4 / 6

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1440                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021

0037590 BRUNA GABRIELE DE JESUS DA SILVA CadÚnico

0037474 CAMILA RAFAELA DA SILVA CadÚnico

0037596 CLAUDIA CRUZ PEREIRA ALVES CadÚnico

0037476 FABIANA APARECIDA PAULINI MONTEIRO CadÚnico

0037488 FABRÍCIO DOS SANTOS FORTUNATO CadÚnico

0037560 HOLANIA PIRES DA SILVA CadÚnico

0037462 JESSICA MAYARA DE JESUS DANTAS CadÚnico

0037471 JOSE HENRIQUE MARTINS CadÚnico

0037536 LUANA APARECIDA FERREIRA CadÚnico

0037531 LUANA THAÍSE COSTA DE SOUZA CadÚnico

0037466 LUCAS VINICIUS PEREIRA DE OLIVEIRA CadÚnico

0037617 MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO CadÚnico

0037618 REGINA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA CadÚnico

0037535 ROBERTA CAVALCANTE DOS SANTOS CadÚnico

0037586 SULAMITA LUCHTENBERG CÂNDIDO CadÚnico

0037614 THALIA CRISTINE NOGUEIRA BUENO CadÚnico

0037607 TREICE KELI CRISTINA SILVA DOS SANTOS CadÚnico

0037510 VALDECIR INACIO FERREIRA CadÚnico

0037512 VANILDA MARTINS BORGES CadÚnico

               INSCRIÇÃO                 NOME                                                                                                                   TIPO

0037520 RAPHAEL NAKAO NISHIDA CadÚnico

E D I T A L  N . º  0 2 . 0 0 2 / 2 0 2 1  -  D E F E R I M E N T O  D A S  S O L I C I T A Ç Õ E S  D E  I S E N Ç Ã O
D A  T A X A  D E  I N S C R I Ç Ã O

C O N C U R S O  P A R A  E M P R E G O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 2 / 2 0 2 1

O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o
Deferimento das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Para Emprego Público nº 002/2021, nos seguintes
termos:

Art.1º     Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, conforme estabelecido no subitem 5.23 do Edital de Abertura, a relação dos

candidatos com pedido de isenção DEFERIDA, dos quais solicitaram a isenção da taxa de inscrição.
Art.2º    Quanto ao INDEFERIMENTO da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição, caberá interposição de recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis a partir das 0h do dia 20/05/2021 às 23h59min do dia 21/05/2021, observando o horário
oficial de Brasília - DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a “ÁREA DO CANDIDATO”, disponível
no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

 Art.3º     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
  Jardim Alegre, 19 de maio de 2021.

José Roberto Furlan
Prefeito do Município

5 - Médico

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2021 às 21:18:25

                               5 / 6

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1440                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 19 de Maio de 2021

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 02.002/2021 - DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

 1 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ASSENTAMENTO 08 DE ABRIL

INSCRIÇÃO NOME TIPO

0037477 HELEN AZEVEDO DE MELO CadÚnico

0037513 JHEFERSON CAMARGO PEDRO CadÚnico

0037492 LETICIA GABRIELE NEVES GUILL CadÚnico

0037489 LUIS HENRIQUE DA COSTA VIEIRA CadÚnico

0037512 MARCIO DO ROSARIO SAMPAIO CadÚnico

0037478 MARCOS ANTONIO PEREIRA CadÚnico

0037516 MARILDA GOMES DA CRUZ CadÚnico

0037518 RODRIGO QUEIROZ DOS SANTOS CadÚnico

0037482 VANILDA MARTINS BORGES CadÚnico

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2021 às 21:18:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-05-19T21:18:25-0300